Franciæ & Galliæ rex coniunctis suis nauibus cum Guidonis exercitu, 1190.
 Aconem oppugnant.

Acon post biennalem obsidionem conditionibus se se dedidit. 1191.
 Inter Philippum & Richardum reges simultate orta, copiæ disiungun-
 tur, & rex Galliæ dominum rediit. Angliæ autem rex diutius aliquantulum
 experiebatur bellum fortunam, sed frustra.

Eodem anno Venetæ quoque & Pisanæ classis disiunctio, Christianæ
 Reipublicæ permiciofa fuit: quia & ipsæ discessum parantes, odiorum cau-
 fas dominum secum attulerunt.

- 154 V V O L F G A N G I D R E C H S L E R I
1193. Sultanus Saladinus imperator Sarracenæ gentis, rebus gestis; moderatione & fortitudine insignis, efflauit animam, filijs eius regnum inter se dispergientibus.
1195. Sarraceni Africani in Hispaniam irruentes, binis, ut nunc sunt, regnis potiuntur, Castellæ & Granatæ.
1198. Henricus Imperator Moguntino archiepiscopo, & Othone Saxoniam electore bellî præfectis, ac plerisq; alijs magni nominis viris, nouas instruxit copias contra Sarracenos: & receptis ad certum numerum ciuitatibus, constituunt Christiani regem, Hamericum nominatum. Fuit in eadem expeditione Hermannus Landgravius Turingia.
1199. Henrico Imperatore mortuo, duces modò dicti uictoriam desperantes, in Germaniam reuertuntur.
1200. Sarraceni post captâ crudeliter loppem, sauerunt in omnes Christianos.
1202. Africani Sarraceni utramq; Hispaniam igne & cæde uastarunt, excursionibus in Galliam quoque factis.
1216. Friderico secundo Imperatore noua expeditio in Syriam decreta, multis principibus conspirantibus, contra Sarracenos.
- Eodem anno in suburbio Aconis ciuitatis, exercitus Christianorum confluunt, & ciuitatem Damiatam, Aegypti urbem, ab impijs munitam obsident.
1217. Quatuor Hispaniæ reges, collecto in unum exercitu, Sarracenos repellerunt, ex Betica tamen ejcere non valuerunt.
1221. Damata Sultano reddita, Christiani Aconem & Tyrum redierunt.
1228. Fridericus Imperator in Syriam profectus, inducas cum Sarracenis pè pigit: & Hierosolyma cum suis copijs, regio diademate honorandus, ingressus est.
1237. Christianorum exercitus, cui Theobaldus Nauarræ rex præfuit, inter Gazam & Ptolemaida occubuit.
1244. Sarraceni à Ferdinando rege forti & celebri ex Hispanijs expulsi.
1247. Sarraceni Asiatici Christianos in Syria uexarunt, & sepulchrum Christi ignominiose defoedarunt.
1248. Ludouicus rex Galliæ, exercitum traiecit in Syriam, animo expugnandi Sarracenos, & cupiditate liberandi Christianos.
1249. Congressus Ludouicus Galliæ rex cum Sarracenis, Damiatam ciuitatem populosam ac turrigeram cœpit.
1250. Cum inter procellas pugnae ad Faramiam à Sarracenis comprehendetur Ludouicus rex cum Carolo & Alphonso fratribus, reddidit Damiam: quo facto suæ suorumq; saluti consuluit, & ex vinculis liberatus est. Captus rex est die quinto Aprilis.
1252. Sarraceni Baleares amiserunt insulas, quas occupauit dux Tarraconensis.
1261. Hispaniæ reges inter se discordes, alius Gallos socios ad se allexit, alter Sarracenum militem aduersus fratrem conduxit, suo suorumq; maximo incommodo.
1262. Factio[n]es Veneta & Genuensis, Christianos Ptolemaidem & Tyrum incolentes, infestinis odijs exercuerunt.
1265. Expulso ex Syria Sarraceni Christianos.
1268. Antiochia à Bodegaro Sultano uastata.
1270. Iterum rex Galliæ Ludouicus cum filijs tribus ingentes copias, contra Sarracenos, in Africam duxit: ubi cum contra illos feliciter pugnatum esset, Carthaginem obsedit. sed pestis exercitum inficiens, regem, simulq; filium eius Ioannem uita priuauit: & sic soluta est obsidio.
1281. Armenijs & Scythæ ad Gamalam iudeæ urbem cum ipsa penè urbe à Sarracenis delentur.

Sultanus

Sultanus Aegypti rex Tripolim incendit, Christianos in seruitutem abigit. 1289.

Tyrus, Sidon, Tripolis, Berytus, ab eodem incensæ & complanatae. 1290.
Ptolemae fuga dispersis Christianis, sine ui capta atque diruta: fundamen
tis quoque effossis, Christiani qui urbem reliquerant, in Cretam fugientes,
perierunt naufragio.

TVRCA RVM REGNVM.

10 THOMANVS rapinis & prædationibus ditatus, intra de- 1301.
cennale spaciū bonam Bithyniæ partem, & adiacentia Pon
to Euxino loca, suo imperio adiecit, & primi regis Turcarum
nomen meruit.

Rhodus insula Sarracenis erepta. 1307.
Alphonsus rex Castellæ cum Sarracenis signa feliciter contulit, duabus 1310.
potentissimis urbibus captis.

Othomanus Turcarum rex moritur: cui successit Orchanes filius, Tur 1328.
carum rex secundus.

Græcis de regno inter se disceptantibus, Prusiam amplissimam urbem 1350.
20 Orchanes uiademit.

Orchanes contra Tartaros (ita Scythæ appellantur) infaustè pugnans, 1350,
cum multis suorum interficitur. Regni habenas accepit Amurathes Tur-
carum rex 111.

Amurathes auaricia & perfidia Genuensium Helleponi angustias ad 1363.
Abydum superat, Philippopolis & Hadrianopoli urbibus in potestatem
redactis.

Seruia Bulgariaq; Christianis adempta, Lazaro Seruiæ Despota capto, 1372.
in campis Cassouïs.

Superiorem Mysiam ingressus Amurathes, à fideli seruo Lazaris, qui 1373.
30 mortem Domini ulcisci cupiit, pugione in inguine percussus, interiit. A-
murathi interfecti regnum consecutus est filius eius Baiazethes, fratre in-
terfecto, Turcarum rex 1111.

Marcus Cratenicus Bulgarorum rex, cum uniuersa sua nobilitate à Ba- 1374.
iazethe in prælio deletur.

Bosna, Croacia, Illyria, Albania, Vualachia, uastatae, multis millibus 1376.
Christianorum partim occisis, partim in seruitutem abstractis.

Constantinopolis ab immanissimo Turcarum rege totos octo annos 1389.
uexatur, & obsidetur.

Franci & Angli socijs Genuensisibus Sarracenos Africanos compulerūt, 1390.
40 ut captiuos Christianos redderent, & decem millia aureorum penderent.

Valachi auxilijs Turcicis utentes contra Vngaros, profligati sunt. 1392.

Prælio inter Christianos & Turcas ad Nicopolim commisso, die pro 1396.
festo diui Michaelis uictoria penes Baiazethem fuit: qui in armis plus
quam trecenta hominum millia habuit, in quibus sexaginta millia equi-
tum fuerunt. Christianorum exercitus, qui ex Gallis & Vngaris con-
stabat, non excelsit numerum octoginta millium, inter quos circiter
uiginti millia equitum fuere. Gallorum duces maxima ex parte capti. Si-
gismundus Vngariæ rex fuga sibi uix consuluit. Ex Christianis uiginti
50 millia, ex Turcicis sexaginta sunt occisa. Hæc quoque clades Christia-
ni exercitus discordia contigit, modò Gallis, modò Vngaris primas
præliandi partes depositibus. Post prælium ad Constantinopolitanam
obsidionem recursum fuit.